о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2021 г. № 173-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление

Администрации Златоустовского
городского округа от 21.04.2017 г.
№ 172-П «О создании и организации

работы патрульных, патрульно­
маневренных, маневренных и патрульно­
контрольных групп на территории

Златоустовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности».
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в связи с изменениями в составе

патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных

групп и в целях приведения постановления к реальному времени, а именно

обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период

2021 года на территории Златоустовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение 2 к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 21.04.2017 г. № 172-П «О создании и организации работы

патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных

групп на территории Златоустовского городского округа» изложить в новой
редакции (приложение).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

Вр-171398

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре

Бобылева В.В.

Глава
Златоустовского городского окруу М.Б. Пекарский

Вр-171398

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 05.04.2021 г. № 173-П/АДМ

Состав
патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных

групп на весенне-летний пожароопасный период 2021 года на территории
Златоустовского городского округа

Наименова­
ние

патрульных
групп

Патрульные
группы

Наименование
населенных

пунктов
Златоустовского

городского округа
с. Весел овка,
п. Плотника

с. Куваши,
п. Центральный,

п. Тундуш,
п. Тайнак,
п. Южный,
п. Салган

г. Златоуст

Состав групп

Управления
Администрации

Руководитель; представитель
муниципальной милиции
Златоустовского городского округа.
Члены:
- председатель Комитета территориального
общественного самоуправления (КТОС)
с. Веселовка Романов А.В.;
- председатель КТОС п. Плотника Котов Д.А.;
- члены Добровольной пожарной дружины (ДПД)
с. Веселовка 3 чел.;
- члены ДПД п. Плотника 3 чел.
- представитель Общества ограниченной
ответственности (ООО) «Лескомплект»
(по согласованию);
-городское казачье общество г. Златоуста станица
«Златоустовская» -1 чел, (по согласованию).

Управления
Администрации

Руководитель: представитель
муниципальной милиции
Златоустовского городского округа.
Члены:
- председатели КТОС: Пирожкова Р.Р., Данилова Н.И.,
Селитраль А.А.;
- представитель Кувашинского психо­
неврологического интерната (по согласованию);
- представитель ООО Строительная кампания
(СК) «Форест»;
-городское казачье общество г. Златоуста станица
«Златоустовская» -1 чел, (по согласованитп)

Управления
Администрации

Руководитель: представитель
муниципальной милиции
Златоустовского городского округа.
Члены:
- представитель Отдела министерства внутренних дел
Российской Федерации по Златоустовскому
городскому округу Челябинской области (МВД РФ
по Златоустовского городского округа 40)

Вр-171398

(по согласованию);
-городское казачье общество г. Златоуста станица
«Златоустовская» - 1 чел, (по согласованию).

Патрульно­
маневренные

группы

с. Веселовка,
п. Плотника

Управления
Администрации

с. Куваши,
п. Центральный,

п. Тундуш,
п. Тайнак,
п. Южный,
п. Салган

Руководитель: представитель
муниципальной милиции
Златоустовского городского округа.
Члены:
- члены ДПД с. Веселовка 3 чел.;
- члены ДПД п. Плотника 3 чел.;
- лесопатрульная группа Федерального казенного
учреждения «Исправительная колония-25»
(ФКУ «ИК-25») - 3 чел., УАЗ (по согласованию);
- лесопатрульная группа ООО «Лескомплект» - 3 чел.,
УАЗ (по согласованию);
- председатель КТОС с. Веселовка Романов А.В.;
- председатель КТОС п. Плотника Котов Д.А.;
- представитель Муниципального казенного
учреждения «Гражданская защита Златоустовского
городского округа» (МКУ «Гражданская защита
Златоустовского городского округа);
- представитель «ОМВД РФ по Златоустовскому
городскому округу 40» (по согласованию);
- городское казачье общество г. Златоуста станица
«Златоустовская» - 1 чел, (по согласованию).

Управления
Администрации

чел.

г. Златоуст

Руководитель: представитель
муниципальной милиции
Златоустовского городского округа.
Члены:
- представители ООО «СК Форест»
УАЗ (по согласованию);
- представители ООО Сельскохозяйственное
предприятие (СХП) «Медведевское» 3 чел.,
УАЗ (по согласованию);
-Пожарная часть № 221 Областного государственного
учреждения (ПЧ-221 О ГУ) «Противопожарная служба
Челябинской области» - 2 чел., АЦ (по согласованию);
- председатели КТОС: Пирожкова Р.Р., Данилова Н.И.,
Селитраль А. А.;
- представитель Кувашинского психо­
неврологического интерната (по согласованию);
- представитель МКУ «Гражданская защита
Златоустовского городского округа»;
- представитель «ОМВД РФ по Златоустовского
городского округа 40» (по согласованию);
-городское казачье общество г. Златоуста станица
«Златоустовская» - 1 чел, (по согласованию).

Управления
Администрации

Руководитель: представитель
муниципальной милиции
Златоустовского городского округа.
Члены:
-представители ФКУ «ИК-25» - 11 чел., 3 ед. техники
(по согласованию);
- городское казачье общество г. Златоуста станица
«Златоустовская» - 1 чел, (по согласованию)._________

Вр-171398

Маневренные
группы

с. Веселовка,
п. Плотника

с. Куваши,
п. Центральный,

п. Тундуш,
п. Тайнак,
п. Южный,
п. Салган

г. Златоуст

Управления
Администрации

защита

Руководитель; представитель
муниципальной милиции
Златоустовского городского округа.
Члены:
- представитель МКУ «Гражданская
Златоустовского городского округа»;
-представители ФКУ «ИК-25» - И чел., 4 ед. техники
(по согласованию);
-представители ООО «Лескомплект» - И чел.,
4 ед. техники (по согласованию);
- члены ДПД с. Веселовка и п. Плотника;
- представители Первого пожарно-спасательного
отряда Федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы Главного
управления МЧС России по Челябинской области
(1ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 40) - 12 чел.,
2 ед. техники (по согласованию);
- председатели КТОС: Романов А.В. и Котов Д.А.;
- представитель «ОМВД РФ по Златоустовского
городского округа 40» (по согласованию);
- городское казачье общество г. Златоуста станица
«Златоустовская» - 1 чел, (по согласованию).

Управления
Администрации

защита

чел..

Руководитель: представитель
муниципальной милиции
Златоустовского городского округа.
Члены:
- представитель МКУ «Гражданская
Златоустовского городского округа»;
- представители ООО «СК Форест» 4
3 ед. техники (по согласованию);
- представители ООО СХП «Медведевское» 4 чел.,
2 ед. техники (по согласованию);
- Златоустовский ППУ ЧОБУ «Чебаркульский лесхоз»
ЛПС - 5 чел. 1 ед. техники (по согласованию);
- ПЧ-221 ОГУ «Противопожарная служба Челябинской
области» - 2 чел., 1 АЦ (по согласованию);
- ШСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 40 - 5 чел.,
1 АЦ. (по согласованию);
- председатели КТОС: Пирожкова Р.Р., Данилова Н.И.,
Селитраль А. А.;
- директор Куващинского психоневрологического
интерната Потапова Т.И. (по согласованию);
- представитель «ОМВД РФ по Златоустовского
городского округа 40» (по согласованию);
- городское казачье общество г. Златоуста станица
«Златоустовская» - 1 чел, (по согласованию).
Руководитель: представитель
муниципальной милиции
Златоустовского городского округа.
Члены:
- представитель МКУ «Гражданская
Златоустовского городского округа»;
-представители ФКУ «ИК-25» - 15 чел., 5 ед. техники
(по согласованию); _______

Управления
Администрации

защита

Вр-171398

- Златоустовский Пожарно-производственный участок
Челябинского областного бюджетного учреждения
«Чебаркульский лесхоз» - 5 чел. 1 ед. техники
(по согласованию);
- ШСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 40 - 4 чел.,
1 ед. техники (по согласованию);
-городское казачье общество г. Златоуста станица
«Златоустовская» - 1 чел, (по согласованию).

Патрульно­
контрольные

группы

с. Веселовка,
п. Плотника

с. Куваши,
п. Центральный,

п. Тундуш,
п. Тайнак,
п. Южный,
п. Салган

г. Златоуст

Управления
Администрации

Руководитель: представитель
муниципальной милиции
Златоустовского городского округа.
Члены:
- лесничий Веселовского участкового лесничества
Территориального отдела «Златоустовское
лесничество» Государственного казенного
учреждения «Управление лесничествами Челябинской
области (ТО «Златоустовское лесничество ГКУ
«Управление лесничествами 40» Шлом С.В.
(по согласованию);

- лесничий Семибратского участкового лесничества
ТО «Златоустовское лесничество» ГКУ «Управление
лесничествами 40» Шердаков А.Н.
(по согласованию);
- представитель Отдела надзорной деятельности
и профилактической работы № 1 ОНД и ПР № 1
(по согласованию);
- представитель ОМВД РФ по Златоустовского
городского округа 40 (по согласованию).

Управления
Администрации

Руководитель: представитель
муниципальной милиции
Златоустовского городского округа.
Члены:
- лесничий Кувашинского участкового лесничества
ТО «Златоустовское лесничество» ГКУ «Управление
лесами 40» Кушников А.Г. (по согласованию);
- представитель ОНД и ПР № 1 (по согласованию);
- представитель ОМВД РФ по Златоустовского
городского округа 40 (по согласованию).__________

Управления
Администрации

Руководитель: представитель
муниципальной милиции
Златоустовского городского округа.
Члены:
-лесничий Златоустовского участкового лесничества
ТО «Златоустовское лесничество» ГКУ «Управление
лесничествами 40» Конов А.В. (по согласованию);
- представитель ОНД и ПР № 1 (по согласованию);
- представитель ОМВД РФ по Златоустовского
городского округа 40 (по согласованию);
- городское казачье общество г. Златоуста станица
«Златоустовская» - 1 чел. (по согласованию).

Вр-171398